
QLV.

Res. Gen. Determine Y.3"o 4&t[! [19

COAAUNE DI 5ANT'ANGELO DI BROLO
PROVINCIA DI AAE55INA

c.A.P. 98060 C.F.00108980830

AREA AFFARI GENERALI E AFEARI SOCIAII

DETERMINAZIONE N.98 DEI, T2/O7 /2O!3

oGGErro: Liquidazione di €. 1.316,24 per gettoni presenza Consiglio
Comunale. Periodo dal 01/01/2013 al 30/06/2013.

Il giomo dodici del mese di luglio dell'anno duemilatredici nel proprio uffrcio;

IL RESPONSABILE

; VISTO il regolamento del Presidente della Regione Siciliana n. 19 del 18 ottobre 2001, con il quale
I vengono determinate le misure minime delle indennità di funzione e dei gettoni di presenza degli

amministratori locali in Sicilia;

VISTA la determina n. 57 del 13 luglio 2006 con la quale è stato stabilito l'importo del gettone di
presenza da corrispondere ai Consiglieri Comunali, oggi ridotto a €. 20,92 in applicazione della
vigente legislazione;

VISTO il prospetto delle presenze dei componenti del Consiglio Comunale, relativo al periodo dal
1o gennaio 2013 al 30 giugno 2013, predisposto dall'Ufficio di Segreteria;

DATO ATTO che dal conteggio è stato escluso il Presidente, in quanto destinatario dell'indennità
di carica;

VISTO l'art. 1, comma 381, della legge 24.12.2012, n.228, così come modificato dal D.L.
35/2013, convertito nella Legge 6412013, con il quale ha differito al 30 settembre 2013 il termine
per la deiiberazione del bilancio di previsione per l'esercizio fnaraiario 2013;

CONSIDERATO che, per effetto del predetto D.M. è automaticamente rtorizzato, ai sensi del
comma 3, dell'art. 163 del decreto legislativo 18.08.20000, n. 267, l'esercizio prowisorio, sulla
base del bilancio 2012 e , comunque, non oltre il termine stabilito per la deliberazione del bilancio
per l'esercizio finanziario 2013;

DATO ATTO che la spesa rientra nei limiti posti dal comma 1, dell'art. 163 del D.Lgs.
18.08.2000, n. 267;

ffi

ffi



VISTA la legge regionale n. 30 del23 dicembre 2000 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO il Decreto Sindacale n. 95 del 2lll)l2}1l, di attribuzione al sottoscritto delf incarico di

responsabilità org anizzativa dell'atea Affari Generali e Affari sociali;

Visto il vigente O.A. EE.LL

DETERMINA
1) Di liquidare e pagare, in favore dei componenti del consiglio comunale, la somma.a fianco di

.iur"rro di essi segnata per gettoni di presenza relativi al periodo dal 1o gennaio 2013 al 30 giugno

2013, giusto prosfetto che 
-si 

allega alla presente per fame parte integlante e sostanziale;

2) Di imputare la spesa complessiva die, L316,24 in conto competenza, del redigendo bilancio di

previsione per I'esercizio finanziario 2013, come segue:

o e. 1.2L3,13 Cod. Int. 2200 Cod. Bilancio 1010103 Capitolo 8 Codice gestionale 1325

voce "Inderurita di presenza agli Amministratori Comunali";

o €. 103,12 Cod. Int.2001 Cod. 1010107 Capitolo 5 voce " IRAP";

3) Di dare atto che gli importi spettanti ai Consiglieri sono assoggettati alle ritenute di legge;

4) La presente determinazione, conedata di tutti i documenti giustificativi, viene trasmessa al

servizio finanziario dell'Ente per gli adempimenti di competenza'

II, RESPONSABILE DELL' ARE.A

Dssa Maria Graz!a Gi angar rà
IL, l

t"--l-- t'--l-,
,'/ rl '





SERVIZIO FINANZIARIO

VISTA la determin..ion" n.§(_ O"t del Responsabile dell'Area Affari Generali e Affa ri
Sociali;

EFFETTUATT icontroli e i riscontri amministrativi e contabiri degri atti di riferimento;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto ZOOO, n.267 e successive modifiche e integrazioni;

VISTO il Regolamento comunale di Contabilità

VISTO lo Statuto comunale;

DISPONE

L'emissione dei mandati dipagamento come da determinazione.
Sant'Angeto Ai aroto,,,iJ. Ot. lCl5

IL RESPONSABILE DELL'AREA
ECONOMIA BILANCIO E TRIBUTI

( rag NurÉÒ Corica)

/ u,,
\__r-/


